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5.  1,102,981.12 -18,979.00  1,084,002.12  634,044.60  449,957.52 624,379.05  459,623.07GASTOS CORRIENTES  554,678.96

5.1.  900,671.12 -15,479.00  885,192.12  559,892.27  325,299.85 553,955.27  331,236.85GASTOS EN PERSONAL  487,429.74

5.1.01. REMUNERACIONES BÁSICAS  626,361.60 -7,716.00  618,645.60  393,977.54  224,668.06 393,977.54  224,668.06 344,079.48

5.1.02. REMUNERACIONES COMPLEMENTARIAS  73,593.80 -1,063.00  72,530.80  45,289.89  27,240.91 44,956.59  27,574.21 39,263.84

5.1.05. REMUNERACIONES TEMPORALES  27,694.00  0.00  27,694.00  10,619.27  17,074.73 10,481.07  17,212.93 9,664.07

5.1.06. APORTES PATRONALES A LA SEGURIDAD SOCIAL  126,521.72  0.00  126,521.72  75,695.41  50,826.31 75,695.41  50,826.31 65,577.69

5.1.07. INDEMNIZACIONES  46,500.00 -6,700.00  39,800.00  34,310.16  5,489.84 28,844.66  10,955.34 28,844.66

5.3.  162,600.00 -8,332.00  154,268.00  48,105.21  106,162.79 45,169.08  109,098.92BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  41,994.52

5.3.01. SERVICIOS BASICOS  38,800.00  2,800.00  41,600.00  26,021.66  15,578.34 25,421.35  16,178.65 22,264.66

5.3.02. SERVICIOS GENERALES  15,100.00  1,200.00  16,300.00  560.00  15,740.00 560.00  15,740.00 560.00

5.3.03. TRASLADOS, INSTALACIONES, VIATICOS Y 

SUBSISTENCIAS

 4,300.00 -3,000.00  1,300.00  0.00  1,300.00 0.00  1,300.00 0.00

5.3.04. INSTALACION, MANTENIMIENTO Y 

REPARACIONES

 7,000.00  0.00  7,000.00  541.00  6,459.00 541.00  6,459.00 541.00

5.3.05. ARRENDAMIENTOS DE BIENES  1,500.00  0.00  1,500.00  0.00  1,500.00 0.00  1,500.00 0.00

5.3.06. CONTRATACION DE ESTUDIOS,  

INVESTIGACIONES Y SERVICIOS TÉCNICOS 

ESPECIALIZADOS

 11,200.00 -1,647.00  9,553.00  2,100.00  7,453.00 0.00  9,553.00 0.00

5.3.07. GASTOS EN INFORMÁTICA  10,000.00  2,447.00  12,447.00  5,443.80  7,003.20 5,443.80  7,003.20 5,443.80

5.3.08. BIENES DE USO Y CONSUMO CORRIENTE  66,700.00 -10,132.00  56,568.00  13,438.75  43,129.25 13,202.93  43,365.07 13,185.06

5.3.14. BIENES MUEBLES NO DEPRECIABLES  8,000.00  0.00  8,000.00  0.00  8,000.00 0.00  8,000.00 0.00

5.6.  4,000.00  2,700.00  6,700.00  4,802.67  1,897.33 4,802.67  1,897.33GASTOS FINANCIEROS  4,802.67

5.6.01. TÍTULOS Y VALORES EN CIRCULACIÓN  4,000.00  2,700.00  6,700.00  4,802.67  1,897.33 4,802.67  1,897.33 4,802.67

5.7.  15,510.00  2,000.00  17,510.00  4,371.48  13,138.52 3,626.91  13,883.09OTROS GASTOS CORRIENTES  3,626.91

5.7.01. IMPUESTOS, TASAS Y CONTRIBUCIONES  1,500.00  0.00  1,500.00  432.00  1,068.00 432.00  1,068.00 432.00

5.7.02. SEGUROS, COSTOS FINANCIEROS Y OTROS 

GASTOS

 14,010.00  2,000.00  16,010.00  3,939.48  12,070.52 3,194.91  12,815.09 3,194.91

5.8.  20,200.00  132.00  20,332.00  16,872.97  3,459.03 16,825.12  3,506.88TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  16,825.12

5.8.01. TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 

PÚBLICO

 20,200.00  132.00  20,332.00  16,872.97  3,459.03 16,825.12  3,506.88 16,825.12

7.  4,259,036.62  216,627.97  4,475,664.59  1,339,751.14  3,135,913.45 1,322,662.18  3,153,002.41GASTOS DE INVERSIÓN  1,221,589.40

7.1.  1,270,454.41 -88,237.49  1,182,216.92  746,875.67  435,341.25 745,923.30  436,293.62GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSIÓN  646,016.69

7.1.01. REMUNERACIONES BÁSICAS  885,425.20 -121,442.10  763,983.10  490,124.83  273,858.27 490,124.83  273,858.27 429,839.58
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7.1.02. REMUNERACIONES COMPLEMENTARIAS  121,790.45 -3,612.94  118,177.51  70,298.54  47,878.97 70,298.54  47,878.97 60,343.90

7.1.05. REMUNERACIONES TEMPORALES  36,795.20  39,446.89  76,242.09  45,158.54  31,083.55 45,158.54  31,083.55 29,930.01

7.1.06. APORTES PATRONALES A LA SEGURIDAD SOCIAL  174,943.56  1,377.69  176,321.25  100,629.66  75,691.59 100,247.46  76,073.79 85,809.27

7.1.07. INDEMNIZACIONES  51,500.00 -4,007.03  47,492.97  40,664.10  6,828.87 40,093.93  7,399.04 40,093.93

7.3.  1,037,630.60 -193,513.00  844,117.60  228,119.11  615,998.49 216,637.35  627,480.25BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSIÓN  216,149.94

7.3.02. SERVICIOS GENERALES  97,086.40 -20,062.01  77,024.39  20,674.13  56,350.26 20,674.13  56,350.26 20,637.65

7.3.03. TRASLADOS, INSTALACIONES ,VIÁTICOS Y 

SUBSISTENCIAS

 2,000.00  0.00  2,000.00  500.00  1,500.00 500.00  1,500.00 500.00

7.3.04. INSTALACIONES, MANTENIMIENTOS Y 

REPARACIONES

 60,000.00 -9,723.12  50,276.88  15,519.82  34,757.06 14,708.82  35,568.06 14,697.75

7.3.05. ARRENDAMIENTO DE BIENES  19,500.00  7,501.00  27,001.00  19,600.99  7,400.01 19,600.99  7,400.01 19,600.99

7.3.06. CONTRATACIONES DE ESTUDIOS E 

INVESTIGACIONES Y SERVICIOS TÉCNICOS 

ESPECIALIZADOS

 209,020.00 -82,899.98  126,120.02  12,557.16  113,562.86 12,557.16  113,562.86 12,557.16

7.3.07. GASTOS EN INFORMÁTICA  8,000.00 -2,499.98  5,500.02  0.00  5,500.02 0.00  5,500.02 0.00

7.3.08. BIENES DE USO Y CONSUMO DE INVERSIÓN  619,524.20 -89,663.05  529,861.15  159,267.01  370,594.14 148,596.25  381,264.90 148,156.39

7.3.10. PERTRECHOS PARA LA DEFENSA  Y SEGURIDAD 

PUBLICA

 5,000.00  0.00  5,000.00  0.00  5,000.00 0.00  5,000.00 0.00

7.3.14. BIENES MUEBLES NO DEPRECIABLES  7,500.00 -1,999.98  5,500.02  0.00  5,500.02 0.00  5,500.02 0.00

7.3.15. BIENES BIOLÓGICOS NO DEPRECIABLES  10,000.00  5,834.12  15,834.12  0.00  15,834.12 0.00  15,834.12 0.00

7.5.  1,586,951.61  452,548.60  2,039,500.21  83,317.70  1,956,182.51 78,663.36  1,960,836.85OBRAS PÚBLICAS  77,984.60

7.5.01. OBRAS DE INFRAESTRUCTURA  1,586,951.61  452,548.60  2,039,500.21  83,317.70  1,956,182.51 78,663.36  1,960,836.85 77,984.60

7.7.  39,000.00  140.00  39,140.00  3,609.92  35,530.08 3,609.43  35,530.57OTROS GASTOS DE INVERSIÓN  3,609.43

7.7.01. IMPUESTOS TASAS Y CONTRIBUCIONES  4,000.00  140.00  4,140.00  3,609.92  530.08 3,609.43  530.57 3,609.43

7.7.02. SEGUROS, COSTOS FINANCIEROS Y OTROS 

GASTOS

 35,000.00  0.00  35,000.00  0.00  35,000.00 0.00  35,000.00 0.00

7.8.  325,000.00  45,689.86  370,689.86  277,828.74  92,861.12 277,828.74  92,861.12TRANSFERENCIAS Y DONACIONES PARA 

INVERSIÓN

 277,828.74

7.8.01. TRANSFERENCIAS PARA INVERSION AL SECTOR 

PÚBLICO

 325,000.00  45,689.86  370,689.86  277,828.74  92,861.12 277,828.74  92,861.12 277,828.74

8.  391,900.00 -62,687.11  329,212.89  20,029.97  309,182.92 20,029.97  309,182.92GASTOS DE CAPITAL  20,029.97

8.4.  391,900.00 -62,687.11  329,212.89  20,029.97  309,182.92 20,029.97  309,182.92BIENES DE LARGA DURACIÓN  20,029.97

8.4.01. BIENES MUEBLES  361,900.00 -57,352.18  304,547.82  20,029.97  284,517.85 20,029.97  284,517.85 20,029.97

8.4.03. EXPROPIACIONES DE BIENES  30,000.00 -5,334.93  24,665.07  0.00  24,665.07 0.00  24,665.07 0.00
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 5,753,917.74  134,961.86  5,888,879.60  1,993,825.71  3,895,053.89  3,921,808.40TOTALES  1,967,071.20  1,796,298.33

                                  DIRECTOR FINANCIERO                                 CONTADORA                                                           ALCALDE

                               ING. ALEX MONTENEGRO                             LIC.MARIA CHUQUISALA                                   SRA. ELIANA MEDINA
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